沪经贸大团〔2022〕44号

关于推荐上海对外经贸大学第五届
学生常任代表会议代表候选人的通知

各学院团委、直属团支部、学生会：

根据《中华全国学生联合会章程》《普通高等学校学生（研究生）代表大会工作规定》等有关文件规定，结合《上海对外经贸大学进一步深化学生会（研究生会）改革方案》的要求，拟在我校深化实行学生常任代表会议制度，现将上海对外经贸大学第五届学生常任代表会议代表候选人的推荐工作通知如下：

一、上海对外经贸大学学生常任代表会议职能简介

上海对外经贸大学学生常任代表会议（以下简称“常代会”）是学生代表大会的常设机构，负责在学生代表大会闭会期间行使部分学生代表大会的职权。

常代会的职权包括：（1）在学生代表大会闭会期间执行代表大会决议；（2）监督学生会组织章程的实施；（3）听取和审议学生会主席团的有关工作报告；（4）召集学生代表大会；（5）决定学生会主席团成员个别调整事项；（6）选举产生出席上级学联代表大会的代表；（7）讨论和决定应由常设机构决定的其他重大事项。
根据有关规定和我校实际情况，常代会规模为19人。学生代表大会闭会期间，常代会每半年至少召集1次全体会议。为更好地代表和体现学生意见，常代会可召开扩大会议，扩大范围至学院学生会主席团及部分学代会代表。常代会组成人员由学院团委推荐代表候选人，经学校团委会同上一届常代会审议通过后，经大会差额直接选举产生。

二、上海对外经贸大学第五届学生常任代表会议代表候选人的条件

上海对外经贸大学第五届学生常任代表会议代表候选人应具备以下条件：

1.具有上海对外经贸大学正式学籍、被推选为上海对外经贸大学第十次学生代表大会代表的全日制在校本科生；

2.具有共产主义远大理想和中国特色社会主义坚定信念，努力学习马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观和习近平新时代中国特色社会主义思想，深入贯彻落实党的二十大精神；

3.严于律己，品行端正，自觉遵守校纪校规和《高等学校学生行为准则》，在校期间无纪律处分；

4.努力学习，热爱学生工作，团结同学，有较广泛的群众基础，有为同学服务的热忱，有实事求是反映问题并解决问题的能力和态度。

三、上海对外经贸大学第五届学生常任代表会议代表候选人的名额分配及产生办法

上海对外经贸大学第五届学生常任代表会议代表设候选人25名，大会选举产生正式代表19名，差额6名。代表候选人覆盖各学院，按人数比例分配。各单位应根据名额分配要求（见附件一），在已产生的上海对外经贸大学第十次学生代表大会代表中进行代表初步候选人推荐，由各选举单位进行资格审查后上报上海对外经贸大学第十次学生代表大会筹备工作委员会。

资格审查通过后，经校团委会同第四届学生常任代表会议充分酝酿，产生代表正式候选人25名。之后，由上海对外经贸大学第十次学生代表大会差额直接选举产生。

四、上海对外经贸大学第五届学生常任代表会议代表候选人推荐工作要求

1.校团委、学生会下发正式通知，明确各单位代表候选人名额、条件、推荐要求等，各单位开始推荐代表候选人的相关工作；

2.2022年11月18日17:00前，各单位完成代表候选人的推荐工作，产生各单位的代表候选人，将《上海对外经贸大学第五届学生常任代表会议代表候选人汇总表》（见附件二）及《上海对外经贸大学第五届学生常任代表会议代表候选人推荐表》（见附件三）以书面形式提交至上海对外经贸大学松江校区行知楼207室，电子版报送筹备工作组邮箱。

上海对外经贸大学第十次学生代表大会筹备工作组
联系人：范  鸣       联系电话：67703751
联系人：丁隽仪        联系电话：13764706271
邮  箱：suibexuedaihui@163.com
附件：

一、上海对外经贸大学第五届学生常任代表会议代表候选人名额分配表

二、上海对外经贸大学第五届学生常任代表会议代表候选人汇总表

三、上海对外经贸大学第五届学生常任代表会议代表候选人推荐表

   共青团上海对外经贸大学委员会

上海对外经贸大学学生会

                          2022年11月16日

附件一：
上海对外经贸大学第五届学生常任代表会议

代表候选人名额分配表

	单位
	人数

	国际经贸学院
	5

	国际商务外语学院
	3

	金融管理学院
	6

	法学院
	2

	工商管理学院
	2

	会计学院
	3

	会展与旅游学院
	1

	统计与信息学院
	1

	贸易谈判学院
	1

	国际中文教育学院
	1

	总计
	25

附件二：
  上海对外经贸大学第五届学生常任代表会议代表候选人汇总表

学院（单位）名称：                                                                      ____年____月____日

	姓名
	性别
	民族
	学院
	专业
	学号
	出生年月
	籍贯
	政治面貌
	学历
	现任职务
	所获最高荣誉称号
	联系方式

（手机）

	赵**
	女
	汉
	国际经贸学院
	国贸
	1701***
	19**.**
	上海
	共青团员
	本科在读
	国贸170*班长
	******
	139********

注明：请严格按照例表内容格式填写代表候选人相关信息，切勿随意增减内容及调整格式。

附件三：

上海对外经贸大学第五届学生常任代表会议

代表候选人推荐表

	姓  名
	钱**
	性  别
	男
	出生年月
	199*.**
	照片

	所在学院及专业年级
	国际经贸学院 国际经济与贸易17级

	民  族
	汉
	学  号
	1701***

	政治面貌
	共青团员
	入党（团）年月
	200*.**

	籍  贯
	上海
	学  历
	本科在读

	现任职务
	国贸170* 团支部书记
	手  机
	189********

	简
历
	2005.09-2010.06 上海市****小学
2010.09-2014.06 上海市****中学
2014.09-2017.06 上海市****中学
2017.09至今    上海对外经贸大学

	主
要

表
现

	奖
惩

情
况

	所  在
单  位
学生会
意  见
	     （盖  章）
    年    月   日
	所  在
单  位
团组织
意  见
	     （盖  章）
      年   月   日

	选  举
单  位
意  见
	                                 （盖  章）
                                   年   月   日

关于填报《上海对外经贸大学第五届
学生常任代表会议代表候选人推荐表》的说明
《上海对外经贸大学第五届学生常任代表会议代表候选人推荐表》字体要求：中文（宋体、小四）、英文及数字（Times New Roman、小四）。

姓名：按本人履历填写，不要用同音字代替。

籍贯：除直辖市外一律填写到县一级（地区略），如：江苏省苏州市应填写为“江苏苏州”。

政治面貌：中共党员/共青团员，是预备党员的要填“预备党员”。

学历：本科在读。

专业：如金融学（国际银行业务方向）（完整专业名称）。
现任职务：所在单位及职务，如国贸1701班班长，若无职务则填无。
简历：从小学开始填写，如：2004.09-2009.06 上海市××小学。

主要表现：居右填写参加学校社会活动、学习情况、自身素质、自律自强等方面表现。

奖惩情况：居右填写大学期间所获奖项、所受惩处。若没有奖惩情况，填写无。

代表登记表的各项内容一律打印，务必保证登记表在一张A4纸，不能自行修改格式和增减内容。

纸质版表格张贴个人1寸证件照，电子版表格不需要贴证件照。

5